
 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 – C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

Copia 

 

 

 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE 

del CONSIGLIO COMUNALE n. 16 / 2019 
 

20/03/2019 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2021 E RELATIVI 

ALLEGATI.           

 

 

L’anno duemiladiciannove addì venti del mese di marzo alle ore ventuno e minuti zero nella sala delle 

adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GAI Franco - Sindaco Sì 

2. AMBRASSA Agostino - Vice Sindaco Sì 

3. BERGANTIN Mattia - Consigliere Sì 

4. LIUNI Marianna - Assessore Giust. 

5. CAVAGLIATO Mario - Consigliere Sì 

6. VACCHINA Ettore - Consigliere Sì 

7. BERTOTTO Ezio - Consigliere Giust. 

8. MISEO Vincenzo - Consigliere Sì 

9. PENNAZIO Stefano - Consigliere Sì 

10. LA GANGA Mario - Consigliere Sì 

11. AZZARIO Alberto - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, di assistenza e verbalizzanti il Segretario comunale sig. BERNARDO 

Arnaldo il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. GAI Franco nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

Deliberazione n. 16 / 2019 
 

Oggetto: 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2021 E RELATIVI 

ALLEGATI.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su PROPOSTA del Sindaco Sig. Franco Gai. 

 

VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

UDITA la relazione del Sindaco Sig. Franco Gai come riportata su nastro magnetico acquisito agli atti, ai 

sensi dell’art. 50 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Non essendoci consiglieri iscritti a parlare; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto dell’art. 49 e dell’art. 147-bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con VOTAZIONE resa in forma palese per alzata di mano che ha avuto il seguente esito: 

presenti:  n. 9 

votanti:   n. 6 

astenuti:  n. 3 (Azzario Alberto, Pennazio Stefano, La Ganga Mario) 

voti favorevoli:  n. 6 

voti contrari:  n. 0 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegata proposta di deliberazione recante ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2021 E RELATIVI 

ALLEGATI.           
 

 

SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza, con votazione espressa in forma palese da n. 9 presenti, di cui: 

voti favorevoli n. 6, astenuti n. 3 (Azzario Alberto, Pennazio Stefano, La Ganga Mario), voti contrari n. 0, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e 

integrazioni, dichiara la presente immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE AD 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2021 E RELATIVI 

ALLEGATI.           

 

 

Su proposta del Sindaco Sig. Franco Gai. 

 

 

VISTI 

 l’art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta comunale il compito di 

presentare all’organo consiliare lo schema di bilancio di previsione, i relativi allegati e il Documento 

Unico di Programmazione entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal 

regolamento di contabilità; 

 

 l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione, 

da parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che prevede che il termine possa 

essere differito con decreto del Ministro dell’Interno; 

 

 l’art. 21 bis del D.L. 24 aprile 2017, n.50 che prevede apposite deroghe ai limiti di spesa per 

formazione, incarichi di studio e consulenza, relazioni pubbliche, convegni e sponsorizzazioni per i 

comuni che, a decorrere dall'esercizio 2019, approvano il bilancio preventivo dell'esercizio di 

riferimento entro il 31 dicembre dell'anno precedente e che hanno rispettato nell'anno precedente il 

saldo tra entrate finali e spese finali di cui all'articolo 9 della legge 24 dicembre 2012, n. 243; 

 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che fissa i principi dell’ordinamento istituzionale, 

finanziario e contabile degli enti locali; 

 

 il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, così come integrato dal 

Decreto Legislativo n. 126/2014; 

 

 l’art. 14 del Regolamento comunale di Contabilità, approvato con delibera consiliare n. 24 del 27 

luglio 2016 che stabilisce la procedura e i tempi per la formazione e approvazione del Bilancio di 

previsione; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

292 del 17 dicembre 2018, che testualmente recita: 

1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali è 

differito al 28 febbraio 2019. 

2. Ai sensi dell'art. 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali l'esercizio 

provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 25 gennaio 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

28 del 2 febbraio 2019, che ha ulteriormente differito al 31 marzo 2019 il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali; 

 

CONSIDERATO che se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre 

dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria, ai sensi dell’art. 163. 

“Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue 

successive modifiche ed integrazioni (articolo così sostituito dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, 

introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014), per cui è urgente approvare il bilancio di previsione per dare piena 

operatività gestionale agli uffici comunali; 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 20/02/2019 con la quale è stato approvato lo 

schema di Bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2021, che presenta le seguenti risultanze: 

 

 

ENTRATE 
CASSA 

2019 

COMPETENZA 

2019 2020 2021 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 549.459.33 - - - 

Utilizzo avanzo presunto di 

amministrazione 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato spese correnti  0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato spese c/capitale  0,00 0,00 0,00 

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e perequativa 
1.734.876,36 1.170.025,64 1.170.025,64 1.170.025,64 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 850.642,95 494.370,35 253.999,88 253.999,88 

Titolo 3 - Entrate Extratributarie 317.785,15 210.875,00 207.875,00 207.875,00 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 1.452.040,32 190.000,00 56.146,00 56.146,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 

finanziarie 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale entrate finali 4.355.344,78 2.065.270,99 1.688.046,52 1.688.046,52 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 16.535,79 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite 

di giro 
486.559,37 361.500,00 361.500,00 361.500,00 

Totale titoli 4.858.439,94 2.426.770,99 2.049.546,52 2.049.546,52 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 5.407.899,27 2.426.770,99 2.049.546,52 2.049.546,52 

Fondo di cassa finale presunto 675.280,64    

 

 

 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

 

SPESE 
CASSA 

2019 

COMPETENZA 

2019 2020 2021 

Disavanzo di amministrazione  0,00 0,00 0,00 

Titolo 1 - Spese correnti 2.946.020,57 1.738.015,99 1.494.645,52 1.494.645,52 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 2 - Spese in conto capitale  1.211.831,72 190.000,00 56.146,00 56.146,00 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 3 - Spese per incremento di attività 

finanziarie  
0,00 0,00 0,00 0,00 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale spese finali  4.157.825,29 1.928.015,99 1.550.791,52 1.550.791,52 

Titolo 4 - Rimborso di prestiti  142.690,12 137.255,00 137.255,00 137.255,00 

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di 

giro  
432.076,22 361.500,00 361.500,00 361.500,00 

Totale titoli  4.732.618,63 2.426.770,99 2.049.546.52 2.049.546,52 

TOTALE COMPLESSIVO SPESE  4.732.618,63 2.426.770,99 2.049.546,52 2.049.546,52 

 

 

DATO ATTO che alla presente deliberazione e costituendone parte integrante e sostanziale, è allegato 

l’apposito prospetto contenente le previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini 

della verifica del rispetto del saldo; 

 

CONSIDERATO CHE 

 con deliberazione della Giunta comunale n.53 del 11/07/2018 è stato proposto al Consiglio comunale 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 25/07/2018 è stato adottato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021; 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 19/04/2018 è stato approvato il Rendiconto della 

gestione all’esercizio finanziario 2017, dal quale emerge un risultato d’amministrazione di € 

416.646,33; 

 l’articolo 187 del TUEL, così come novellato, disciplina le modalità di utilizzo dell’avanzo di 

amministrazione presunto; 

 il Programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021e l’Elenco annuale dei lavori pubblici 2019 

sono ricompresi nel Documento Unico di Programmazione 2019-2021 o nella Nota di aggiornamento 

del DUP 2019-2021; 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 11.10.2017, successivamente modificata con 

deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 7 febbraio 2018,  resa immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato adottato il Programma triennale dei lavori pubblici 2018/2020 e elenco annuale 2018, 

inerente le opere pubbliche precedentemente programmate e in fase di ultimazione; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 11/07/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale delle Azioni Positive anni 2019-2021 ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 198/2006 “Codice 

delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 11/07/2018 inerente la “Ricognizione delle 

condizioni di soprannumero e di eccedenze di personale (articolo 33 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.)”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 11/07/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2019/2021; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 20/02/2019 con oggetto: “Destinazione dei proventi 

delle sanzioni amministrative per violazioni delle norme del codice della strada per l’anno 2019”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 20/02/2019 con oggetto: “Determinazione 

dell’indennità di funzione del Sindaco, del Vicesindaco e degli Assessori comunali; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 20/02/2019 con oggetto: “Approvazione elenco dei 

beni immobili ricadenti nel territorio del Comune di Andezeno, non strumentali all’esercizio delle 

funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero dismissione - Art. 58, Decreto Legge 25 

giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 20/02/2019 con oggetto: “Approvazione del piano 

triennale di razionalizzazione delle spese di funzionamento delle strutture ai sensi art. 2, comma 594, 

Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008)”; 

 

CONSIDERATO che le tariffe, i costi e le aliquote dei vari tributi e dei servizi pubblici comunali sono 

determinate e/o confermate nella stessa misura dell’anno 2018 e precedenti, con apposite autonome 

deliberazioni come di seguito elencate: 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 20/02/2019 con oggetto: “Determinazione diritti per 

rimborso stampati e rilascio fotocopie su procedimenti amministrativi vari – Anno 2019”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 20/02/2019 con oggetto: “Determinazione del valore 

dei diritti di segreteria ad esclusivo vantaggio del Comune istituiti dal decimo comma, dell’art. 10, 

della legge 19 marzo 1993, n. 68 e sue successive modifiche ed integrazioni – Anno 2019”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 20/02/2019 con oggetto: “Determinazione tariffe e 

costi orari per l’uso della struttura polivalente comunale di Piazza Italia - Anno 2019”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 20/02/2019 con oggetto: “Determinazione tariffe 

concessioni cimiteriali – Anno 2019”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 20/02/2019 con oggetto: “Determinazione tariffe 

della Palestra – Anno 2019”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 20/02/2019 con la quale si è provveduto 

all’adeguamento delle tariffe dei servizi a domanda individuale e relative percentuali di copertura per 

l'anno 2019. Determinazione tariffe servizio refezione scolastica - Anno 2019. 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 20/02/2019 con oggetto: Imposta comunale sulla 

Pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni - Approvazione delle nuove tariffe a decorrere dal 1° 

gennaio 2019; 

- la deliberazione della Giunta comunale n.15 del 20/02/2019 con oggetto: “Tributi comunali anno 

d’imposta 2019. Conferma diritti e tariffe Imposta Comunale per occupazione degli spazi ed aree 

pubbliche – C.O.S.A.P.”; 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

RICHIAMATE ALTRESÌ le seguenti deliberazioni: 

- la deliberazione n. 07 assunta dal Consiglio Comunale in data odierna ad oggetto: “Determinazione 

dei tassi di copertura in percentuale del costo dei servizi a domanda individuale per gli esercizi 

2019-2021”, che ha determinato la percentuale di copertura dei costi dei servizi pubblici a domanda 

individuale nella misura del 76,47 %; 

- la deliberazione n. 08 assunta dal Consiglio comunale in data odierna ad oggetto: ”Verifica della 

quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie, da cedersi in proprietà o diritto di superficie - Anno 2019”; 

- la deliberazione n. 09 assunta dal Consiglio comunale in data odierna ad oggetto: “Approvazione 

piano delle alienazioni e delle valorizzazioni dei beni immobili - Art. 58, Decreto Legge 25 giugno 

2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

- la deliberazione n. 10 assunta dal Consiglio comunale in data odierna ad oggetto. “Determinazione 

dell’importo dei gettoni di presenza da corrispondere ai consiglieri comunali - Anno 2019”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 27.04.2011 ad oggetto. “Aggiornamento dei 

valori delle aree edificabili in zone residenziali, produttive ed agricole, ai fini della monetizzazione 

degli standards in sostituzione della dismissione ed ai fini ICI, nelle zone A,B,C,CdC ed E del Piano 

Regolatore Generale Comunale. Approvazione tabella; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 27/04/2011 inerente l’aggiornamento dei valori 

delle aree fabbricabili ai fini della determinazione dell’Imposta Comunale sugli immobili; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 19/12/2018 con la quale si approvava la revisione 

periodica delle Partecipazioni  ex articolo 20 del D.Lgs. 19 agosto 2016, n.175 e s.m.i.); 

 

RICHIAMATI i seguenti atti relativi alle misure tributarie: 

- la deliberazione n. 11 assunta da questo Consiglio in data odierna di determinazione dell’aliquota 

dell’Addizionale comunale IRPEF per la quota di competenza comunale dello 0,75 %; 

- la deliberazione n. 12 assunta da questo Consiglio in data odierna di determinazione delle aliquote e 

detrazioni ed il grado di copertura del costo dei servizi dell’imposta municipale della IUC nella sua 

componente di tassa sui servizi indivisibili (TASI), 

- la deliberazione n. 13 assunta da questo Consiglio in data odierna di determinazione delle aliquote e 

detrazioni dell’imposta municipale della IUC nella sua componente di imposta municipale propria 

(IMU);  

- la deliberazione n. 14 assunta da questo Consiglio in data odierna di determinazione delle tariffe della 

IUC nella sua componente di tassa sui rifiuti (TARI); 

 

ATTESO CHE PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO: 

 

IN ORDINE ALLE PREVISIONE DI ENTRATA si è proceduto nel modo seguente: 

- tutte le entrate previste sono state considerate in ragione della loro realizzabilità come analizzato nella 

nota integrativa; 

- è proposta la modifica dell’aliquota dell’Addizionale comunale IRPEF deliberata per l’anno 

precedente nella misura del 0,75%; 

- sono confermate le aliquote e le detrazioni dell’imposta municipale propria (IMU) deliberate per 

l’anno precedente; 

- sono confermate le aliquote della Tassa sui servizi indivisibili (TASI) deliberate per l’anno 

precedente; 

- sono confermate le aliquote della Tassa sui rifiuti (TARI) deliberate per l’anno precedente; 

- l’Ente ha rispettato i vincoli di finanza pubblica per il 2018 e ha redatto il presente bilancio nel 

rispetto dei vincoli relativi al triennio 2019/2021; 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

IN ORDINE ALLE PREVISIONI DELLA SPESA si è proceduto come segue: 

per quanto concerne le spese correnti, sono stati previsti gli stanziamenti per assicurare l’esercizio delle 

funzioni e dei servizi attribuiti all’Ente con i criteri ritenuti più idonei per conseguire il miglior livello 

consentito dalle risorse disponibili, di efficienza e di efficacia. Sono state contenute e razionalizzate le 

spese correnti pur avendo riguardo alla necessità di garantire per quanto possibile il livello dei servizi 

offerti; 

 

- è stato predisposto con deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 11/07/2018 il programma 

triennale 2019/2021 del fabbisogno del personale ai sensi dell’art. 39 della Legge 449/1997; 

 

- le spese del personale sono state contabilizzate nei limiti dell’art. 1 comma 557-quater alla legge 

finanziaria del 2007 (valore medio del triennio 2011-2013) ed è stato rispettato il rapporto tra spese di 

personale e spesa corrente; 

 

- è stato previsto apposito capitolo di stanziamento della spesa per incarichi di studio e consulenza; le 

riduzioni disposte dal D.L. 78/2010 convertito con la L. 122 del 30/07/2010 si applicano a tutte le 

pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 c. 3 della legge 196/2009 e pertanto anche agli enti locali, 

salvo incarichi obbligatori previsti da specifiche norme di legge e conferiti (es. Responsabili privacy, 

sicurezza luoghi di lavoro; 

 

- per quanto concerne le spese di investimento, le stesse sono previste nell’importo consentito dai 

mezzi finanziari reperibili e sono stabilite in conformità al programma triennale dei Lavori Pubblici 

2018-2020 e l’elenco annuale 2018 approvati con deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 

11.10.2017, successivamente modificato con deliberazione della Giunta comunale n.8 del 7.02.2018; 

 

DATO ATTO INOLTRE CHE 

 ai sensi dell’art. 165, comma 7 del novellato Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come prima 

voce dell’entrata degli schemi di bilancio è inserito il fondo pluriennale vincolato, mentre in spesa il 

fondo pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti del bilancio stesso;  

 le previsioni di bilancio sono coerenti con le disposizioni di cui al Decreto legge n. 78/2010 convertito 

con Legge 122/2010 per quanto riguarda la riduzione dei costi degli apparati amministrativi e le 

riduzioni di spesa ivi previste;  

 i documenti di programmazione dell’Ente sono stati redatti in conformità ai principi contenuti negli 

art. 4 e 5 del D. Lgs. n. 150/2009 e sono coerenti con le fasi del ciclo di gestione della performance; 

 

RICHIAMATI INOLTRE 

 l’articolo 151 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), così come novellato, che recita: 

“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano 

il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di 

previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale”; 

 l’articolo 170, comma 1, del TUEL che reca inoltre: 

“Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione 

finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di 

programmazione […]” 

 l’articolo 174, comma 1, del TUEL, così come modificato dall’art. 9-bis del decreto legge n. 

113/2016 (convertito con modificazioni dalla legge n. 160/2016) che reca inoltre: 

Lo schema di bilancio di previsione, finanziario e il Documento unico di programmazione sono 

predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare unitamente agli allegati 

entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal regolamento di contabilità”; 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

RICHIAMATA la “Nota integrativa” predisposta dal responsabile del servizio finanziario, approvata e 

allegata alla deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 20.02.2019 di approvazione dello schema di 

bilancio, in conformità all’art. 11, comma 5, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, con la quale 

si è data dimostrazione dei criteri di valutazione e dell’attendibilità delle entrate e delle spese; 

 

DATO ATTO che l’art. 12 del Regolamento comunale di contabilità dell’Ente prevede, in merito, che lo 

schema di bilancio di previsione e la Nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 

siano presentati entro il 15 novembre al Consiglio comunale; 

 

CONSIDERATO CHE 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 11/07/2018 è stato proposto al Consiglio comunale 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 25/07/2018 è stato adottato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021; 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 20/02/2019 è stato approvato lo schema di bilancio 

2019-2021 e proposto al Consiglio comunale la Nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 adottata in data odierna con la quale è stata 

approvata la “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019-2021”; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 19/04/2018 con la quale è stato approvato il 

rendiconto del bilancio esercizio finanziario anno 2017, (interamente reperibile sul sito del Comune nella 

sezione Trasparenza); 

 

CONSIDERATO che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 TUEL stabilisce, all’art. 172 ‘Altri 

allegati al bilancio di previsione’, che, oltre agli schemi sopra citati, vengono allegati: 

a) l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio 

consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di 

previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni e dei soggetti considerati 

nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato 

al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, relativi al penultimo 

esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce. Tali documenti contabili sono allegati al 

bilancio di previsione qualora non integralmente pubblicati nei siti internet indicati nell'elenco; 

b) la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del bilancio, con la quale i comuni 

verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive 

e terziarie - ai sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 agosto 1978, n. 

457, che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie; con la stessa deliberazione i 

comuni stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 

c) le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote 

d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per 

i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del 

costo di gestione dei servizi stessi;  

d) la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle 

disposizioni vigenti in materia; 

e) il prospetto della concordanza tra bilancio di previsione e vincoli di finanza pubblica; 

 

RILEVATO che il bilancio di previsione è stato formato osservando i principi di cui all’art.162 del 

TUEL approvato con D.Lgs. 267/00 e nel rispetto della recente normativa e in particolare da: 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

- il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- il Decreto legge n. 113/2016 convertito dalla legge n. 160/2016 «Misure finanziarie urgenti per gli 

enti territoriali e il territorio»;  

- il Decreto legge n. 244/2016, convertito dalla Legge 19/2017 («Milleproroghe»);  

- il Decreto legge n. 50/2017, convertito dalla Legge 96/2017.  

- Il Decreto Fiscale (Dl 148/2017);  

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021.” (legge di bilancio 2019) pubblicata in 

Gazzetta Ufficiale n. 302 del 31 dicembre 2018 – Suppl. Ord. N. 62 in vigore dal 1° gennaio 2019, ad 

eccezione delle disposizioni di cui ai commi 254, 801, 877, 878, 879, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 989, 

1006 e 1007 dell'art. 1 che entrano in vigore il 31/12/2018; 

 

PRESO ATTO che per il 2019, la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) non ha 

confermato il blocco delle aliquote di cui all'art. 1, comma 26 della citata L. 208/2015, come modificato da 

ultimo dall’art. 1, comma 37, della L. n. 205/2017 (legge di Bilancio 2018), il quale per gli anni 2016, 2017 e 

2018, al fine di contenere il livello complessivo della pressione tributaria, in coerenza con gli equilibri generali 

di finanza pubblica, sospendeva l’efficacia delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti locali nella parte 

in cui si prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali attribuiti alle regioni e agli enti locali con legge dello 

Stato rispetto ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per l’anno 2015; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 24/05/2018 con la quale si disponeva di 

rinviare all’esercizio finanziario 2018 l’adozione dei principi applicati della contabilità economico-

patrimoniale e il conseguente affiancamento della contabilità economico patrimoniale alla contabilità 

finanziaria previsto dall’art. 2, commi 1 e 2, del D. Lgs. 118/2011 unitamente all’adozione del piano dei 

conti integrato di cui all’art. 4 del medesimo D, Lgs 118/2011; 

 

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di bilancio di previsione e dei relativi allegati dal 

Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 239, 1° comma punto b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

VISTO l’articolo 42, comma 2, lettera b), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce 

al Consiglio comunale la competenza a deliberare i bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha utilizzato tutti gli strumenti normativamente a disposizione per 

predisporre un documento il più trasparente possibile e che, successivamente all’approvazione del 

documento da parte del Consiglio, la Giunta comunale provvederà ad approvare il PEG (Piano Esecutivo 

di Gestione) che costituisce anche il Piano delle Performance 2019 affidando budget ed obiettivi ai 

Responsabili dei Servizi per la effettiva esecuzione dello stesso; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il bilancio di previsione esercizio 2109-2021; 

 

- Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 19 

novembre 2001, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 30 

marzo 2005; 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 24 del 27 luglio 2016; 

- Richiamati in particolare i seguenti atti: 

a) Il decreto del Sindaco n. 10 del 20 dicembre 2018 con il quale sono stati nominati i Responsabili 

degli Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2019; 

b) La deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 15 marzo 2018, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018-2020; 

c) La deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 28 marzo 2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018-2020 e Piano della Performance 2018 e sono stati 

attribuiti ai Responsabili dei Servizi le risorse ed i budget di spesa per l’esecuzione dei 

programmi e dei progetti; 

 

- Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico 

degli Enti Locali Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto dell’art. 49 e dell’art. 147-bis del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con VOTAZIONE resa in forma palese per alzata di mano che ha avuto il seguente esito: 

presenti:  n. 

votanti:   n. 

astenuti:  n. 

voti favorevoli:  n. 

voti contrari:  n. 

 

Propone che il Consiglio comunale approvi la seguente 

 

DELIBERA 

 

1) di APPROVARE il bilancio di previsione 2019-2021, dando atto che esso presenta le seguenti 

risultanze: 

ENTRATE 
CASSA 

2019 

COMPETENZA 

2019 2020 2021 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 549.459.33 - - - 

Utilizzo avanzo presunto di 

amministrazione 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato spese correnti  0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato spese c/capitale  0,00 0,00 0,00 

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e perequativa 
1.734.876,36 1.170.025,64 1.170.025,64 1.170.025,64 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 850.642,95 494.370,35 253.999,88 253.999,88 

Titolo 3 - Entrate Extratributarie 317.785,15 210.875,00 207.875,00 207.875,00 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 1.452.040,32 190.000,00 56.146,00 56.146,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 

finanziarie 
0,00 0,00 0,00 0,00 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

Totale entrate finali 4.355.344,78 2.065.270,99 1.688.046,52 1.688.046,52 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 16.535,79 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite 

di giro 
486.559,37 361.500,00 361.500,00 361.500,00 

Totale titoli 4.858.439,94 2.426.770,99 2.049.546,52 2.049.546,52 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 5.407.899,27 2.426.770,99 2.049.546,52 2.049.546,52 

Fondo di cassa finale presunto 675.280,64    

 

 

SPESE 
CASSA 

2019 

COMPETENZA 

2019 2020 2021 

Disavanzo di amministrazione  0,00 0,00 0,00 

Titolo 1 - Spese correnti 2.946.020,57 1.738.015,99 1.494.645,52 1.494.645,52 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 2 - Spese in conto capitale  1.211.831,72 190.000,00 56.146,00 56.146,00 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 3 - Spese per incremento di attività 

finanziarie  
0,00 0,00 0,00 0,00 

- di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale spese finali  4.157.825,29 1.928.015,99 1.550.791,52 1.550.791,52 

Titolo 4 - Rimborso di prestiti  142.690,12 137.255,00 137.255,00 137.255,00 

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di 

giro  
432.076,22 361.500,00 361.500,00 361.500,00 

Totale titoli  4.732.618,63 2.426.770,99 2.049.546.52 2.049.546,52 

TOTALE COMPLESSIVO SPESE  4.732.618,63 2.426.770,99 2.049.546,52 2.049.546,52 

 

2) DI DARE ATTO CHE: 

 i quadri riassuntivi e i risultati differenziali sono parte integrante del bilancio; 

 il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D. Lgs. n.267/2000); 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 il bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 del 

Decreto legislativo n. 118/2011; 

 nella redazione del bilancio in approvazione, si è tenuto conto delle deliberazioni del Consiglio 

comunale assunte in materia di aliquote e tariffe, come richiamate in premessa; 

 il Revisori dei conti ha espresso parere favorevole sulla proposta di Bilancio di previsione 2019-

2021 e relativi allegati, ai sensi dell’art 239 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 sul presente atto sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti 

dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

3) di dare atto che al bilancio sono allegati, inoltre, i seguenti documenti: 

 

- Il Rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 30 del 19/04/2018 come specificato in premessa (interamente reperibile sul sito 

del Comune nella sezione Trasparenza); 

 

- la deliberazione n. 12 assunta dalla Giunta comunale in data 20.02.2019 di “Destinazione dei 

proventi delle sanzioni amministrative per violazioni delle norme del codice della strada per 

l’anno 2019”; 

 

- la deliberazione n. 13 assunta dalla Giunta comunale in data 20.02.2019 di attribuzione delle 

indennità di funzione al Sindaco, al Vicesindaco ed agli Assessori;  

 

- la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle 

disposizioni vigenti in materia; 

 

- le deliberazioni di approvazione delle tariffe e delle misure tributarie richiamate nella premessa; 

 

- la deliberazione n. 07 assunta dal Consiglio comunale in data odierna inerente “Determinazione 

dei tassi di copertura in percentuale del costo dei servizi a domanda individuale per gli esercizi 

2019-2021”; 

 

- la deliberazione n. 08 assunta dal Consiglio comunale in data odierna ad oggetto: ”Verifica della 

quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie, da cedersi in proprietà o diritto di superficie - Anno 2019”; 

 

- la deliberazione n. 10 assunta dal Consiglio Comunale in data odierna con la quale è stato 

determinato il valore del gettone di presenza ai Consiglieri comunali. 

 

4) di dare atto inoltre che: 

 

- il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari 2018 - 2020, previsto dall’articolo 58 del 

Decreto Legge n. 112 del 25 giugno 2008, come convertito in Legge n. 133 del 6 agosto 2008, è 

determinato con deliberazione del consiglio comunale n. 09 in data odierna; 

 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 11/07/2018 è stato approvato il Piano triennale 

dei fabbisogni di personale per il triennio 2019/2021; 

 

- l'elenco degli indirizzi internet previsto dall’art. 172 lett. a) del TUEL è reperibile “ sul sito del 

Comune nella sezione Trasparenza, sottosezione Enti controllati – Società partecipate; 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

- la percentuale di copertura dei costi dei servizi pubblici a domanda individuale è prevista nella 

misura del 76,47 %; 

 

- il programma triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 e l’elenco annuale 2018 approvati con 

deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 11.10.2017, successivamente modificato con 

deliberazione della Giunta comunale n.8 del 7.02.2018. Il Programma triennale delle opere 

pubbliche 2019-2021e l’Elenco annuale dei lavori pubblici 2019 sono ricompresi nel Documento 

Unico di Programmazione 2019-2021 o nella Nota di aggiornamento del DUP 2019-2021; 

 

- Il bilancio è redatto nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica come dimostrato nel prospetto 

allegato e riportato nella Nota di aggiornamento al DUP – Sezione operativa. 

 

SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza, con votazione espressa in forma palese da n. votanti, di cui: 

favorevoli n., astenuti n., contrari n., ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, dichiara la presente immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

F.to : GAI Franco 

__________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : BERNARDO Arnaldo 

_______________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N  178  del Registro Pubblicazioni 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione n. 16 è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 21/03/2019 al 05/04/2019 mediante affissione all’albo pretorio comunale on line sul 

sito informatico di questo Comune (art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267). 

 

Andezeno, lì 21/03/2019 

 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:BERNARDO Arnaldo 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-mar-2019 

 

 X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

Andezeno, lì 21/03/2019 
Il Responsabile del servizio 

BERNARDO Arnaldo 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

Andezeno, li 21/03/2019________________ Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it

